
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Κανονισμού για την καθιέρωση 
συστήματος επιφυλακής για το προσωπικό που 
απασχολείται στη Διεύθυνση Τηλεπικοινωνίων 
και στη Διεύθυνση Ψηφιακής Διακυβέρνησης της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυ-
δρομείων (ΕΕΤΤ).

2 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας για τους υπαλλήλους στον Δήμο 
Καλαβρύτων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1178/4 (1)

Τροποποίηση του Κανονισμού για την καθιέρω-
ση συστήματος επιφυλακής για το προσωπικό 
που απασχολείται στη Διεύθυνση Τηλεπικοινω-
νίων και στη Διεύθυνση Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ).

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη:
α’. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 
και, ιδίως, το άρθρο 113.

β’. Τον ν.  4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επι-
κοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 82) και ειδικότερα τις περ. κ) και κδ) του 
άρθρου 12.

γ’. Τον ν.  4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-
νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 

Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος Ανωγειανάκης” και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 248), ιδίως τα άρθρα 68 και 69. 

δ’. Τον ν. 5067/2023 «Εφαρμογή διατάξεων του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2021/784 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 2021 σχετικά με την 
πρόληψη της διάδοσης τρομοκρατικού περιεχομένου 
στο διαδίκτυο και λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 189).

ε’. Τον ν. 4481/2017 «Συλλογική διαχείριση δικαιωμά-
των πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών δικαιωμά-
των, χορήγηση πολυεδαφικών αδειών για επιγραμμικές 
χρήσεις μουσικών έργων και άλλα θέματα αρμοδιότητας 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 100), ιδίως 
το άρθρο 52.

στ’. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137), ιδίως το άρ-
θρο 24 και την παρ. 1 του άρθρου 26.

ζ’. Τον ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δε-
κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 
του Προέδρου της Δημοκρατίας, περί καθιερώσεως πεν-
θημέρου εβδομάδας εργασίας των δημοσίων εν γένει 
υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων και τροπο-
ποιήσεων διατάξεων αυτής» (Α’ 126), ιδίως το άρθρο 1.

η’. Τον ν.  4689/2020 «Ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών (ΕΕ) 2016/800, 2017/1371, 
2017/541, 2016/1919, 2014/57/ΕΕ, κύρωση του Μνη-
μονίου Διοικητικής Συνεργασίας μεταξύ του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης της Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης και Δημόσιας Τάξεως της Κυπριακής 
Δημοκρατίας, τροποποιήσεις του ν. 3663/2008 (Α’ 99) 
προς εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2018/1727 και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 103), ιδίως το άρθρο 36Α.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6824

83253

19.12.2025 14:16:48

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83254 Τεύχος B’ 6824/17.12.2025

θ’. Την υπ’ αρ. 62189/2001 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Μεταφορών και Επικοινωνιών «Κα-
νονισμός Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» (Β’ 1391).

ι’. Την υπ’ αρ. 290995/2024 απόφαση της Υπουργού Πο-
λιτισμού «Σύσταση και συγκρότηση της Επιτροπής για τη 
Γνωστοποίηση Διαδικτυακής Προσβολής Δικαιωμάτων 
Πνευματικής Ιδιοκτησίας και Συγγενικών Δικαιωμάτων, 
σύμφωνα με το άρθρο 66Ε του ν. 2121/1993 “Κυρώσεις 
για προσβολές δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησίας 
και συγγενικών δικαιωμάτων στο διαδίκτυο”, όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 4481/2017 
(Α’  100) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο  25 του 
ν. 4708/2020 (Α’ 140)» (Β’ 3989).

ια’. Την υπ’ αρ. 1004/021/2021 απόφαση της ΕΕΤΤ «Κα-
νονισμός Λειτουργίας της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοι-
νωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» (Β’ 4660).

ιβ’. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 από-
φαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.6.2006 (Β’ 769) από-
φασης "Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρη-
σης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ."» (Β’ 1659).

ιγ’. Την υπ’ αρ. 996/008/2021 απόφαση της ΕΕΤΤ «Έγκρι-
ση Οργανισμού της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών 
και Ταχυδρομείων» (Β’ 3367).

ιδ’. Την υπ’ αρ. 991/004/17.05.2021 απόφαση της 
ΕΕΤΤ «Κανονισμός Γενικών Αδειών» (Β’ 2265) και ιδίως 
τις παρ. 5, 6, 7 και 8 του άρθρου 3 και τα άρθρα 8, 10 και 
11 του Κανονισμού Γενικών Αδειών.

ιε’. Την υπ’ αρ. 1110/006/29.04.2024 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Κανονισμός Διαχείρισης και Εκχώρησης Ονομάτων Χώ-
ρου (Domain Names) με κατάληξη.gr ή.ελ.» (Β’ 2908).

ιστ’. Την υπ’ αρ.1114/002/03.06.2024 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Κανονισμός για την καθιέρωση συστήματος επιφυλακής 
για το προσωπικό που θα απασχολείται στη Διεύθυνση 
Τηλεπικοινωνιών και στη Διεύθυνση Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)»  (Β’ 3518), όπως έχει τροποποιηθεί 
με την υπ’ αρ. 1156/7/2.6.2025 (Β’ 3153) απόφαση ΕΕΤΤ.

ιζ’. Την υπ’ αρ. 1007/13/20.9.2021 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Κανονισμός για την καθιέρωση συστήματος επιφυλακής 
για το προσωπικό που απασχολείται στη Διεύθυνση Οικο-
νομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών της Εθνικής Επιτρο-
πής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» (Β’ 5096).

ιη’. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

ιθ’. Την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 38804/10.12.2025 εισήγηση 
της αρμόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ.

κ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη ούτε εις βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού της ΕΕΤΤ.

Και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου 
καθηγητή Κωνσταντίνου Μασσέλου, για τους ανωτέρω 
λόγους, αποφασίζει:

Α. Εγκρίνει την αντικατάσταση της περ. iii της παρ. 3 
του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 1114/002/03.06.2024 απόφα-
σης της ΕΕΤΤ, ως εξής:

«…iii. Κάθε εβδομάδα, τίθεται σε επιφυλακή ετοιμό-

τητας, ως Προϊστάμενος Επιφυλακής, σύμφωνα με την 

παρ. 1 του άρθρου 3 του παρόντος Κανονισμού, ένας 

από τους τέσσερις προϊσταμένους (ή τα στελέχη που 

εκτελούν χρέη προϊσταμένου) των κάτωθι οργανικών 

μονάδων: α) Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών, β) Τμήμα Ρύθ-

μισης Τηλεπικοινωνιακών Θεμάτων, γ) Τμήμα Εποπτεί-

ας και Ελέγχου Τηλεπικοινωνιακού Τομέα και δ) Τμήμα 

Προστασίας Καταναλωτών Τηλεπικοινωνιακού Τομέα για 

την υποστήριξη όλων των απαραίτητων διαδικασιών.

Σε περίπτωση απουσίας ή μη διαθεσιμότητας ενός εκ 

των ανωτέρω, Προϊστάμενος Επιφυλακής δύναται να 

οριστεί το στέλεχος της ΕΕΤΤ που είναι μέλος της Επι-

τροπής για τη Γνωστοποίηση Διαδικτυακής Προσβολής 

Δικαιωμάτων Πνευματικής Ιδιοκτησίας και Συγγενικών 

Δικαιωμάτων (ΕΔΠΠΙ) ή ο αναπληρωτής του.».

Β. Ορίζει την έναρξη ισχύος της παρούσας από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 15 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 911/2025 (2)

Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας για τους υπαλλήλους στον Δήμο 
Καλαβρύτων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 25/2024 (Β’ 1720) απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου για την εξαίρεση της εφαρμογής της 

πενθήμερης εργασίας του Τμήματος Σπηλαίου Λιμνών 

Καστριών και του Τμήματος Τουριστικού Περιπτέρου 

Λιμνών Καστριών του Δήμου Καλαβρύτων.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο και τις υπηρεσιακές ανάγκες.

7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που θα δημιουργηθούν κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 

2026, οι οποίες επιβάλλουν την υπερωριακή απασχό-

ληση του προσωπικού, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου 6 εργαζόμενων και ορισμένου 

χρόνου 7 εργαζόμενων, για την απρόσκοπτη λειτουργία 

του «Σπηλαίου Λιμνών Καστριών».

8. Την ανάγκη για την ημερήσια εργασία του προσωπι-

κού, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου 6 εργαζόμενων και ορισμένου χρόνου 7 εργαζό-

μενων, που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83255Τεύχος B’ 6824/17.12.2025

για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
για την απρόσκοπτη λειτουργία του «Σπηλαίου Λιμνών 
Καστριών».

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από τις ως άνω απα-
σχολήσεις, κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2026, θα ανέλθει 
στο ποσό των 15.000,00 ευρώ, θα αντιμετωπισθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του 
Δήμου Καλαβρύτων, οικονομικού έτους 2026 και ανα-
λύεται ως ακολούθως:

- ΚΑ 090.2120201001.401: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Ι.Δ.Α.Χ. «Απο-
ζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολο-
γίου» 1.500,00 ευρώ.

- ΚΑ 090.2120202001.401: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Ι.Δ.Α.Χ. «Απο-
ζημίωση για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες» 7.500 ευρώ.

- ΚΑ 090.2130201001.401: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Ι.Δ.Ο.Χ. «Απο-
ζημίωση για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων» 
1.000,00 ευρώ.

- ΚΑ 090.2130202001.401: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Ι.Δ.Ο.Χ. «Αμοι-
βή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-
νές ώρες υπαλλήλων» 5.000 ευρώ.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών αλλά και την ημερήσια εργασία τους που παρέ-
χεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τη συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας:

- Έξι (6) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου διαφόρων ειδικοτήτων του 

Τμήματος Σπηλαίου Λιμνών Καστριών και του Τμήματος 

Τουριστικού Περιπτέρου Λιμνών Καστριών,

- επτά (7) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διαφόρων ειδικοτήτων του 

Τμήματος Σπηλαίου Λιμνών Καστριών και του Τμήματος 

Τουριστικού Περιπτέρου Λιμνών Καστριών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή, υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 

μέχρι την 22η ώρα και εργασία για τη συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας (40 ώρες) τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026:

- Έξι (6) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. διαφόρων ειδικοτήτων του 

τμήματος Σπηλαίου Λιμνών Καστριών και του τμήματος 

Τουριστικού Περιπτέρου Λιμνών Καστριών,

- επτά (7) υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. του τμήματος Σπηλαίου 

Λιμνών Καστριών και του τμήματος Τουριστικού Περι-

πτέρου Λιμνών Καστριών.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας ανά υπάλληλο για το 

Α’ εξάμηνο του 2026 δεν μπορεί να υπερβαίνουν τα όρια 

όπως αυτά περιγράφονται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών εργασίας 

θα βεβαιώνονται με υπηρεσιακό σημείωμα της Προϊστα-

μένης του Τμήματος Τουριστικού Περιπτέρου Λιμνών 

Καστριών ή της Διεύθυνσης που υπάγεται η υπηρεσία.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες των 

Υπηρεσιών.

Η συνολική δαπάνη δεν μπορεί να υπερβεί τις πιστώ-

σεις που έχουν γραφεί στον προϋπολογισμό του έτους 

2026 για την αιτία αυτή, όπως παρακάτω:

Λογαριασμός Περιγραφή
Προϋπολογισμός 

έτους 2026  

090.2120201001.401
Αποζημίωση για  υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 

μισθολογίου (Ι.Δ.Α.Χ.)
1.500,00/Α’ εξάμηνο

090.2120202001.401
Αποζημίωση για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες (Ι.Δ.Α.Χ.)
7.500,00/Α’ εξάμηνο

090.2130201001.401
Αποζημίωση για  υπερωριακή απασχόληση 

υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ.
5.000,00/Α’ εξάμηνο

090.2130202001.401
Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυχτερινές ώρες υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ.
1.000,00/Α’ εξάμηνο

ΣΥΝΟΛΟ 15.000,00/Α’ εξάμηνο

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α1 του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλάβρυτα, 11 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83256 Τεύχος B’ 6824/17.12.2025

*02068241712250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


